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LES NOMBRES DE 11 A 20 EN FRANCAIS (1 )

ONZE
DOUZE
TREIZE
QUATORZE
QUINZE
SEIZE
DIX-SEPT
DIX-HUIT
DIX-NEUF
VINGT

1
1
1
1
1
1
1
1
1
2




La météo (the weather) V 4
Il fait beau = The weather Is nice
Il chaud = It's hot

Il froid =. It's cold

Il pleut=It’s raining

Il neige =It’s snowing

Il ya du soleil=It’s sunny

Les salsons = The seasons

Le Printemps =Spring “:

L'ete = Summer

L’autom = Autumn / Fall & |
I'hiver= Winter




Les mois de I'année

e Janvier — January
e Février — February
e Mars — March

e Avril — April

; Mal - ey Les saisons avec les mois correspondants

+ Juillet - July Le printemps (Spring) — Mars, Avril, Mali

e Aolt — August y 74 7 . . A

« Septembre — Septembe U'ete (Summer) - Juin, JUll.l.et, Aout

e Octobre — Octob

RS ’automne (Autumn/Fall) - Septembre, Octobre, Novembre

» Décembre — December Lhiver (Winter) — Décembre, Janvier, Fevrier

French: Nous sommes au mois d’octobre. La saison est lautomne.
English: We are in the month of October. The season is autumn.



UNITE 5 EN VILLE AVEC MANON ET JUILLET

A la boucherie, il y a de la viande.

A la boulangerie, il y a un croissant.

Au supermarché, il y a des pates.

A la pharmacie, il y a des médicaments.

ranslation in English:

, At the butcher’s, there Is meat.
At the bakery, there Is a croissant.
At the supermarket, there Is pasta.
‘ At the pharmacy, there is medicine.




Les pieces de la maison

-La chambre : On dort dans la chambregms
(The bedroom: We sleep in the bedroom.)

.Le salon : On regarde la télé dans le salon.E3

(The living room: We watch TV in the living room.)
-La cuisine : On mange dans la cuisine.

(The kitchen: We eat in the kitchen.)

-La salle de bain : On se lave dans la salle de bain.
(The bathroom: We wash ourselves in the bathroom.)

exercice :

Choisis la bonne réponse :(choose the correct answer)
On mange dans =

0O la salle de bain O la cuisine o la chambre

On se lave dans =

0O la salle de bain O le salon o la chambre
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